
S M L O U V A O D Í L O 
č. objednatele: OSM - 186/2009 

č. zhotovitele: 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smluvní strany; 

Objednatel: Město Rakovník 
Husovo náměstí 27 
Rakovník 269 18 
Zastoupené starostou 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 00 244 309 
DIČ: 

Zhotovitel : Pavel Srp - ERIMP 
Rubínová 1146 
Rakovník 269 01 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 11261684 
DIČ: 

prohlásili, že jsou způsobilí k právním úkonům a uzavřeli dnešního dne tuto: 

SMLOUVU O DÍLO 

I. Předmět smlouvy a místo plnění 

1.1 Název díla: Obsluha reklamních nosičů typu Horizont. 
1.2 Místo plnění: Ulice Pražská, Dukel, hrdinů, Lubenská, Fr. Diepolta, Lišanská, 
Vladislavova a Plzeňská. 
1.3 Rozsah prací: Montáž, demontáž, případně montáž a demontáž reklamních plakátů do 

reklamních nosičů typu Horizont na stožárech VO č. : 

Plzeňská: V.2.11, V.2.62, V.2.10, V.2.9, V.2.8, V.1.52, V.1.51, V.1.50, V.1.49, V.1.47 
Dukelských hrdinů: X.C.1.12, X.C.1.13, X.C.1.14, X.C.1.15 
Lišanská: CH.1.29, CH.1.28, H.2.29, H.2.28, H.2.27, H.2.26 
Lubenská: 0.1.5,0.1.6 
Vladislavova: M.2.2, M. 1.7, M. 1.3, M. 1.4 
Pražská: R.1.14, R.1.16 
Fr. Diepolta: R.4.2, R.4.3 

1 



II, Lhůty a cena díla 
2.1 Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje provést a objednatel 

se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje zaplatit za dílo níže uvedeno cenu. 
Závazek k dokončení díla se považuje za splněný dnem podpisu předávacího protokolu 
a veškeré dokumentace k dílu potřebné bez vad a nedodělků. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje plnit dílo dílčím způsobem na základě konkrétních požadavků 
objednatele zaslaných elektronicky zhotoviteli na e-mail: xxxxx. Dílčí 
plnění díla na základě požadavků objednatele se zhotovitel zavazuje provést 
nejpozději do dvou pracovních dnů od elektronického doručení požadavku ze strany 
objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že instalace reklamních plakátů musí být 
provedena nejpozději do 7,00 hod prvního dne pronájmu stožárů V O za účelem 
zveřejnění plakátů. Datum zahájení příslušného pronájmu je objednatel povinen sdělit 
zhotoviteli s předstihem dvou pracovních dní. 

2.3. Cena díla se stanovuje dohodou smluvních stran násobkem jednotkové ceny ve výši 
35,70 Kč (slovy:třicetpěkorunčeskýchsedmdesáthaléřů) vč. DPH za montáž a demotáž 
1 ks plakátu do 1 reklamního nosiče, vč. dopravy, v závislosti na počtu instalovaných 
plakátů do nosičů. 

2.4. V jednotkové ceně výše uvedené je zahrnuta buď samostatná montáž nebo samostatná 
demontáž plakátu z nosiče, v případě, že před instalací není žádný plakát instalován, 
nebo po sejmutí plakátu není instalován další. Při náhradě reklamního plakátu již 
vyvěšeného za nový, výše uvedená jednotková cena zahrnuje současnou demontáž 
vyvěšeného i montáž nového plakátu. V obou případech je součástí ceny doprava při 
vyzvednutí plakátů od objednatele na místo instalací. 

2.5. V případě, že bude zhotovitel dodatečně požadovat vyšší cenu za obsluhu reklamních 
nosičů typu Horizont, bude toto řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

III. Fakturace a platební podmínky 
3.1.Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této 

smlouvy zajištěno finanční krytí. 
3.2.Smluvně dohodnutá částka bude fakturována na základě dohody obou stran měsíčně 

v závislosti na rozsahu skutečně provedených prací v daném měsíci a je splatná do 30 dnů 
od data doručení faktury objednateli. Podkladem pro fakturaci jsou protokoly o předání 
reklamních plakátů k vyvěšení, vč. kopie nájemní smlouvy na pronájem nosičů Horizont. 

3.3.Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za řádně dokončené dílčí plnění díla. 
3.4.Součástí měsíční faktury bude podrobný rozpis jednotlivých fakturovaných akci, dle 

jednotlivých položek. 

IV. Smluvní sankce 
4.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované ceny díla včetně DPH za 
každý den prodlení, kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli. 

2 



V. Všeobecná ustanovení 
5.1,Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnými ČSN, bezpečnostními, 

hygienickými, protipožárními a jinými souvisejícími právními předpisy, zejména zajistit 
vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět jeho soustavnou kontrolu. 

5.2.Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při realizaci díla nebo v souvislosti s ním 
objednateli nebo třetím osobám, pokud byly způsobeny z jeho viny. 

5.3.0bjednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se zhotovitele provádět dílo 
řádným způsobem, popřípadě ihned odstranit vzniklé vady. 

5.4.Nejpozději 1 pracovní den před instalací reklamních plakátů je zhotovitel povinen převzít 
si reklamní plakáty na Městském úřadu v Rakovníku, odboru správy majetku. 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1 .Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let od podpisu této smlouvy. 
6.2.Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
6.3.Objednatel i zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených 

obchodním zákoníkem. 
6.4.Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
6.5.V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení obchodního zákoníku 

v platném znění. 
6.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
6.7.Tato smlouva byla schválena rozhodnutím Rady města Rakovníka dne 30.7.2009 

usnesením č. 692/09. 
6.8.Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyla ujednána 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení 
výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

V Rakovníku dne: 

Objednatel 

Starosta 
Město Rakovník 

Zhotovitel 

majitel firmy 

1 0. 08. 2009 

3 


